平成２３年１０月 教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時：平成２３年１０月１３日（木）１４時００分～１５時１４分

Ⅱ．場 所：事務局第一会議室

Ⅲ．出席者：齋藤学長、長澤、徳久、嶋津、池田各理事
      小賀野、大橋、正木、北村、中川、富永、安村、宮崎（勝）、久世、井宮、

中山、舟島、野村、伊藤、高垣、石井、高橋、古内、井上、宮崎（美）、
前野、小林（達）、小林（裕）、白澤、山口、横須賀、竹内、花房 各評議員

（３３名）
  陪席者：来栖監事、長尾機構長

（欠席者：山本理事、山田、滝澤、木庭、中谷、西田、山本、野本、新倉 各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について
   原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項
１．千葉大学未来医療教育研究センターの設置について

学長から、千葉大学未来医療教育研究センターの設置に向けた同センター設置準

備委員会規程（案）について審議願いたい旨提案があった後、徳久理事から資料に

基づき説明があり、審議の結果、承認された。

 ２．平成２４年度非常勤講師の任用計画について
    学長から、平成２４年度非常勤講師の任用計画について審議願いたい旨提案があ

った後、嶋津理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

Ⅵ．報告事項
 １．大学教員（病院所属を除く）に係る人件費抑制の状況について
    嶋津理事から、大学教員（病院所属を除く）に係る人件費抑制の状況について、

資料に基づき報告があった。

 ２．平成２３年度部局教員定期評価の結果について
    嶋津理事から、平成２３年度部局教員定期評価の結果について、資料に基づき報

告があった。

 ３．柏市と国立大学法人千葉大学との包括的な連携に関する協定書（案）について
  高垣環境健康フィールド科学センター長から、柏市と国立大学法人千葉大学との

包括的な連携に関する協定書（案）について、資料に基づき報告があった。

 ４．平成２３年度前期の学生の事故等について
    長澤理事から、平成２３年度前期の学生の事故等について、報告があった。

 ５．千葉大学と千葉県高等学校長協会との連絡会議について
    長澤理事から、９月１３日（火）に開催された千葉大学と千葉県高等学校長協会

との連絡会議について、資料に基づき報告があった。

 ６．平成２３年度千葉大学秋季オープンキャンパスについて
    長澤理事から、平成２３年度千葉大学秋季オープンキャンパスについて、資料に

基づき報告があった。

 ７．学生勧誘問題の現状について
    宮野副理事から、学生勧誘問題の現状について、資料に基づき報告があった。

 ８．第４９回千葉大祭について
    学生部長から、第４９回千葉大祭の概要について、資料に基づき報告があった。

 ９．電力需給による教育研究等への影響について
    施設環境部長から、電力需給による教育研究等への影響について、資料に基づき

報告があった。

 10．千葉大学環境報告書2011について
    倉阪環境管理責任者（人文社会科学研究科教授）から、千葉大学環境報告書2011

について、資料に基づき報告があった。

 11．その他
    北村工学研究科長から、センターの扱いに関し、学部附属センターの中にホーム

ページに掲載されていない例がある旨の発言があった。

以上